delsgesetz) to provide information to the shareholders by way 

of remote data transmission. 

II. Grundkapital und Aktien II. Share Capital and Shares 

§ 4 Höhe und Einteilung des Grundkapitals § 4 Amount and division of the share capital 

1. Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt Euro 75.000.000 (in 

Worten: fünfundsiebzig Millionen Euro) und ist eingeteilt in 

75.000.000 (in Worten: fünfundsiebzig Millionen) Stückaktien.  

1. The share capital shall be euro 75,000,000 (in words: seventy-

five million euro), divided into 75,000,000 (in words: sev-

enty-five million thousand) no-par value shares 

(Stückaktien).  

2. Die Aktien lauten auf den Namen. Die Aktionäre haben der Ge-

sellschaft zur Eintragung in das Aktienregister die gesetzlich 

vorgeschriebenen Angaben mitzuteilen.  

2. The shares shall be registered shares. The shareholders shall 

provide the Company with the information required by law to 

record the shares in the stock register.  

3. Das Grundkapital wurde in Höhe von Euro 92.100.000 (in 

Worten: zweiundneunzig Millionen einhunderttausend Euro) 

im Wege der Umwandlung der Scout24 AG in eine SE, mit al-

len Aktiva und Passiva, erbracht. 

3. The share capital was contributed in the amount of euro 

92,100,000 (in words: ninety two million one hundred thou-

sand euro) by conversion of Scout24 stock corporation into

[...]

Conclusion, amendment or termination of domination, 

profit transfer or other enterprise agreements as defined 

in sections 291 and 292 AktG. 

b. Erwerb und Veräußerung von Unternehmen, Unterneh-

mensbeteiligungen und Unternehmensteilen mit einem 

Verkehrswert von mehr als Euro 25.000.000 (in Worten 

fünfundzwanzig Millionen Euro); dies gilt nicht für Er-

werb und Veräußerung innerhalb des Konzerns.  

c. Wesentliche Änderungen oder Auslagerungen gegen-

wärtiger Tätigkeitsbereiche, wesentliche Änderungen 

des Produktions- oder Vertriebsprogramms, Aufnahme 

wesentlicher neuer Geschäftsfelder oder (vollständige

[...]

Der Aufsichtsrat kann jederzeit weitere Arten von Geschäften 

und Maßnahmen des Vorstands von der Zustimmung des Auf-

sichtsrats abhängig machen. 

b. Acquisition and disposal of companies, shareholdings 

in companies and parts of companies with a fair value 

of more than euro 25,000,000 (in words: twenty five 

million euro); this does not apply to acquisitions and 

disposals within the group; 

c. Significant changes to or outsourcing of current areas 

of activity, significant changes to the production or 

sales program, the addition of significant new areas of